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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA PËRMET

Nr.______prot date.16.07.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Operatorin ekonomik Poçi 2004

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim mallra

Numri i referencës: 74869-06-14-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje tubacione dhe materiale te tjera per Bordin e
Kullimit”

Publikime të mëparshme Nuk ka: Buletini i Njoftimeve Publike nr.25 date 25.06.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “Denisa Beshaj”shpk me NIPT; L41904011K me vlere te ofertes se
tyre:

1 491 040 Leke pa tvsh dhe 1 789 248 Leke me tvsh.

2. Operatori ekonomik;”Jordili”sha me NIPT:K13506401C me vlere te ofertes se tij:
1 507 600Leke pa tvsh dhe 1 809 120 Leke me tvsh.

3. Operatori ekonomik; “Poçi 2004” shpk me NIPT:K49008201A, me vlere te ofertes se tij:
1 639 967,5 Leke pa tvsh dhe 1 967 961 Leke me tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “Denisa Beshaj”shpk me NIPT; L41904011K

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur per oferten e tij ne sistem (SEP) per kete procedure

prokurimi, per oferten e operatorit ”Denisa Beshaj, rezulton sa vijon:

1- Nuk deshmom qe ka kryer furnizime te mepareshme per te plotesuar piken 2.3.1



te kapaciteti teknik te DST te vendosura nga AK Bashkia Permet.

1.1-OE ka paraqitur fature tatimore me nr.serie 34989446 me Ujesjelles kanalizime

sh.a Lushnje ku ka kryer shitje te pompave zhytes,te cilat nuk kane lidhje me zerat e

preventivit te kerkuara nga AK Bashkia Permet.

1.2-OE ka paraqitur faturen tatimore me numer serie 53468841 me institucionin e

Ujesjelles Kanalizimet Tepelene ku ka shitur matesa uji me vule,edhe kjo fature nuk

deshmon per furnizime te ngashme pasi keto nuk jane kerkuar ne preventivin e

Bashkise Permet.

1.3-OE ka paraqitur nje fature shitje me nr.serie 53468820 me institucionin e

Ujesjelles kanalizimet Patos ku zera te ngjashem me preventivin e kerkuar nga AK

Bashkia Permet jane vetem saraqineskat.

1.4-OE ka paraqitur nje fature shitje me nr.serie 53468879 me institucionin e

Ujesjelles kanalizimet Librazhd ku me zera te ngjashem me preventivin e kerkuar

nga AK Bashkia Permet jane vetem saraqineskat dhe valvulat e moskthimit, por

zerat kryesore te kerkuara ne preventivin e Bashkise Permet te cilen zene dhe

vleren me te madhe jane tubat e kanalizimeve te dimenzioneve te ndryshme ku ne

asnje fature te paraqitur nuk deshmon qe operatori ekonomik te kete kryer shitje te

tubave te kanalizimeve.

- Nga te gjitha faturat e paraqitura ne asnje prej tyre nuk deshmon qe te kete kryer

furnizime te ngjashme,ne asnje prej tyre nuk ka kryer shitje te tubave te cilet zene

dhe sasine me te madhe te preventivit dhe qe ne thelb eshte edhe objekti i

prokurimit.

Ne nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “Operatorët ekonomikë, për të

marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë

përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa

kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të

prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë

se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet

organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative,

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm,

për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e

objektit të kontratës;”

Ndërsa në nenin 53/3 të LPP-së përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e

kontratës dhe në dokumentat e tenderit..”

Si perfundim KVO,vendos te skualifikoj oferten e operatorit ekonomik Denisa

Beshaj , si nje oferte qe nuk permbush kerkesat e AK bashkia Permet per realizimin

e kontrates se publikuar per kete prokurim,pasi ajo nuk eshte ne perputhje me te

gjitha kerkesat dhe specifikimet e percaktuara ne njoftimin e kontrates dhe ne DT.



2.Operatori ekonomik: ”Jordili”sha

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur per oferten e tij ne system (SEP) per kete

procedure prokurimi, per oferten e operatorit ”Jordili””sha, rezulton si me poshte:

- Gjate procedures se shqyrtimit dhe vleresimit te ofertave ,ne daten.06./7/2018,ora

15.00 operatori ek. "JORDIL",ofertues pjesemarres ne kete procedure, ka njoftuar

terheqjen nga gara per proceduren e prokurimit te AK bashkia Permet, me

objekt:"Blerje tubacionesh dhe material te tjera per Bordin e Kullimit",nepermjet nje e-

mail-i.derguar ne Bashkine Permet dhe te adresa e emailit te personit te autorizuar

luzvanmeci1@gmail.com. Per kete fakt u njoftuar te gjithe antaret e KVO dhe bazuar

ne ligjin e procedurave administrative nderpritet vazhdimi i vleresimit per kete operator

pasi eshte terhequr nga gara.

-Ne keto kushte KVO e AK e nderpret procesin e vleresimit per kete operator, bazuar

ne ligjin nr. 44/2015 "Kodi i Proc. Administrative i Rep. Shqiperise, neni 94.”Terheqja e

kerkeses apo braktisja e procedures”,pika 1, ku theksohet: “Si rregull ne procedure

administrative te nisur me kerkese,organi publik deklaron perfundimin pa nje vendim

perfundimtar per ceshtjen nese pala qe ka paraqitur kerkese e terheq ate”

Per sa siper KVO e nderpret proceduren e vleresimit per operatorin JORDIL shpk dhe

njekohesisht duke e quajtur te skualifikuar oferten e operatorit ”JORDIL” shpk, per

shkak te terheqjes te vazhdimit te pjesemarrjes se tij nga kjo gare.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik Poçi 2004 se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 639 967,5 (nje milion e gjashteqind e
tridhjete e nete mije e neteqind e gjashtedhjete e shtate presje pese)leke pa TVSH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Permet adresa sheshi “Abdyl Frasheri”kati
i katert per sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës do te veprohet
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.07.2018

Ankesa: nuk ka

PERSONI I AUTORIZUAR
NEN/KRYETARI I BASHKISE PERMET

Etleva KRECI


